Российская Федерация
Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Матурского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04.02.2022 г.                                        с.Матур                                                 № 17
«Об утверждении Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества

Матурского сельсовета на 2022 – 2024 годы» 

     В соответствии с ст.13  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного имущества» , Федерального закона от 06.10.2003№ 131- ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Матурский сельсовет от 03.01.2006 № 14, администрация Матурского сельсовета 
п о с т а н о в л я е т :
      1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Матурского сельсовета на 2022- 2024  годы .  ( приложение 1).  
      2.Постановление  вступает в силу с момента  опубликования (обнародования).
 Глава Матурского сельсовета                                                                                       В.М.Кызынгашев

       Приложение  1
               к Постановлению администрации  

              Матурского сельсовета     

              от  04.02.2022 г. № 17
Прогнозный План  приватизации муниципального имущества Матурского сельсовета на 2022 – 2024 годы.
Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества.

   Основной целью реализации прогнозного плана  приватизации

муниципального имущества на 2022 - 2024 годы (далее именуемая программа приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью.
Приватизация будет направлена на решение следующих задач: получение доходов в бюджет поселения от приватизации имущества , не используемого в хозяйственном обороте.

        Раздел 2. Перечень муниципального имущества Матурского сельсовета, подлежащего приватизации.
	№ п/ п
	Наименование имущества
	Адрес

местонахождения
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Стоимость объектов (тыс.руб.) по состоянию на 01.01.2022г.

	
	
	
	
	
	Балансовая
	Остаточная

	1
	2
	5
	4
	5
	6
	6

	1.


	Нежилое, здание Библиотеки, 

149 кв.м. 19:09.070101: 8 78т ( здания). 19: 09:070101 45 (з/у) 660 кв.м.  


	Республика Хакасия, Таштыпский район с. Матур, ул. Чазал, № 5
	2022 - 2024 годы
	Аукцион
	   300 тыс
	

	2
	Земельный участок
3500 кв.м
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с.Матур, ул.Советская, № 4
	2022-2024 годы
	Аукцион 
	187 тыс 915 руб
	


